
 
COMUNE  DI CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  134 del  28/03/2014 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

DETERMINAZIONE N  55  DEL   27.03.2014 
 

 
OGGETTO :  Progetto asilo nido per l’infanzia –  Esame istanza  ditta ditta  Emilio  Fanello  costruzioni  di   

                     modifica art. 7.11 del CSA . 

_______________________________________________________________________________________ 

Il Responsabile  dell’area 
Premesso che: 
 
-Visto il contratto di appalto con  rep. n. 9 del 01.08.2013,registrato a Lamezia Terme il  
04.09.2013 al n. 117  con il quale i lavori in oggetto venivano affidati alla ditta  Emilio  Fanello  
costruzioni    da Lamezia  Terme dell’importo complessivo  di € 136.271,80,  comprensivo di 
€3.760,00 per oneri della sicurezza; 
Visto l’ art. 7.11 del capitolato  speciale di appalto che stabilisce che l’appaltatore  avrà diritto a 
pagamenti in acconto ,in corso d’opera, ogni qualvolta il suo credito al netto del ribasso e delle  
prescritte ritenute, raggiunga la cifra di e 70.000,00; 
Considerato che  la ditta Fanello Emilio costruzioni-Lamezia Terme con nota prot. 234 del 
06.12.2013, acquisita agli atti del Comune in data 06.12.2013 prot. 5845, ha chiesto  la modifica 
dell’art. 7.11  del Capitolato speciale di appalto :  riduzione dell’importo minimo del SAL  da € 
70.000,00   ad €  20.000,00; 
-Valutata la richiesta di  modifica dell’art.7.11 del CSA presentata dalla ditta  Fanello Emilio 
costruzioni ;  
Ritenuto dover modificare  l’art. 7.11 del CSA dell’importo minimo del SAL da € 70.000,00 ad € 
30.000,00 (pagamenti in acconto netto del ribasso e delle  prescritte ritenute); 
Visto il D.Lgs. n. 163 del 16/04/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e sui contratti; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267  

DETERMINA 

1) di modificare l’art.7.11  del capitolato  speciale di appalto (CSA) dei lavori di costruzione 
dell'asilo nido per l’infanzia- diminuendo  l’importo dei   pagamenti in acconto da € 70.000,00 ad € 
30.000,00 ; 
2) autorizzare ,pertanto,  il D.L ad emettere SAL ogni qual volta il credito dell’impresa ,al netto del 
ribasso e delle  prescritte ritenute,  raggiunga la cifra di € 30.000,00 ;  
3) di dare atto che  l’opera è  finanziata   dalla Regione Calabria  nell’ambito del POR Calabria 

FERS 2007-2013-linea intervento  4.21.1 -il finanziamento per progetto per l’infanzia dell’importo 

complessivo di € 300.000,00.  

                                                                         Il Responsabile dell’area  f. f. 

                                                                              Dott. Paolo Lo Moro  
 



 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  28/03/2014 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì, 01/04/2014 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 


